cium. Errantes eorum gressus, vagosque discursus, quaso, animadvertite. Egregias enim verò amplificandi rationem, quã acuti isti Oratores utantur, diligenter observate. In hanc formam iidem factum illud in majus extollunt.

57. Traculenta illa Carnificis manus ( quantum ausa nefas! ) manus in solis Prasuli integerrimo, cuius manus omnium inopia, ac solatio serviebant. Effertus latro plumbeam pilam, non pili faciendã, sed ingentis pili instar in Caroli pectus excessit; at illico constãtia grandioris pilo reclusa, mox perasa scelus, in vastu sinum sese abdens, suam tegere conata est temeritatem; dumq; eam tangere non audet, in cotem explorata abis fortitudinis.

ò lepores! ò gratias! quid deinde subjiçit? Inunc, exclamant, & plando. Tonitro strepitu atrium, nec tamen haste Prasul astonitus, sonitum non metuit, quia pro hominum salute apud Deum perorabat; ignem non timuit, quia spiritus ignescebat; globum non expavit, quia precum sagittas in caelum jaculabatur.

O delicias eloquentiã! ò veneres! quid præterea comminiscuntur?

Plumbum illud tunc sanè plumbeum non fuit, quoniam tam soleriter viri sanctitatem agnoverit; natura non parvit ut miraculum pareret; & quia magnitudo prodigii cum flagitii immanitate pugnaret, à purpura criminis ruborem discit, quo vitæ ejus in lacubris pœnitentiã. Qua monstra vidi! globus ille impio unã fuit, & pium. Impius, dum parricidio innocentiã delinabatur.

pium.

pius, dum nocens parricida detrectavit impe-  
 risu. Stetit conscientia piaculi timidus, non  
 tunc plumbi pondere, quam officij crudelissimi  
 onere retardatus. ingemit, non tam pulveris  
 bombo, quam inauditi facinoris atrocitate. Sci-  
 licet noluit glans illa cum vulnerare, qui totum  
 se Deo voluntariis cruentabat vulneribus. San-  
 guinem non elicit, quia purpuratus Artistes,  
 vel purpurâ exutus, expresso flagris sanguine, co-  
 tidis purpurabat. ô globum ipsa innocentia feri-  
 endi pretiosum! Dicerem te gemmam atque unio-  
 nem, nisi vita gemmam Carolo eripere voluisses;  
 sed quia frustratus es iustum, non frustabor te  
 laude tua. Cedant tibi lapilli omnes pretiosi, ce-  
 dant Indici, Persicique maris ropati, atque ame-  
 thysti, cedant Cyri & Cræsi infinita opes, atque  
 inexhausta divitiae. Non ita micat smaragdus,  
 non adeo radiat pyropus, non tam scintillas ada-  
 mas, non tam Oceani litora margaritis confersa  
 rutilant; quam tua ista gloria quod insanti pe-  
 perceris, vel ipso ex fumo perennis fulgurat  
 immortalis.

Estne aliquid amplius? pergite pergite lepi-  
 ditima capita dolum illud acuminum tan-  
 quam Belidum sine fine modoque exonerare. A  
 Restant, inquit, jucundiora, atque graviora.  
 Quenam? Aures, quæ so hic arriamus. Tum  
 illi: